
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
１月号 

月間JCプレス 
３５５号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2014年12月21日  発行者/ 理事長予定者 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長予定者 福島丈太郎 

2015年度を迎えるにあたり    理事長予定者 本庄 雅樹 

2015年度スローガン 

誰がために 
～大局的な視点を持ち地域に耳を傾ける～ 

 2015年度公益社団法人松江青年会議所第60代理事長を拝命いたし

ました本庄雅樹です。1年間どうぞよろしくお願いします。 
 希望に満ちた未来への明るい兆しが表れはじめている一方で、
数々の社会問題により、我々は先行きに対する不安を拭い去れず閉
塞感から未だ脱することができない状況にあります。だからこそ
我々は、お互いの心を支えあうことで生まれる希望という力を持ち
続けなければなりません。 
 2015年度は公益社団法人として本格的にスタート致します。法人
格の移行に伴いより高い公益性を追求し青年会議所運動を続けてい
くためには、物事をより大局的に見る視点を持たなければいけませ
ん。青年会議所運動には必ず目的があります。目的を明確に理解し
ている人は、教えられた以上の知恵を出し、手段方法を自分で考え
る能力を持ち合わせています。明るい豊かな社会を築き上げること
を目的とする団体であるならば、地域が今何を求めているのかを考
えるべきです。 
 最後に、すべての事業に対して当事者意識を持ち失敗を恐れず勇
猛果敢にチャレンジする事により、自己の成長に繋がると考えます。
メンバー一丸となって来たる60周年に向けて盤石な組織を築きあげ
ましょう。 

賀会例会・城山稲荷神社参拝のご案内         
松江だんだん委員会 委員長予定者 石倉 達也 
総務・広報委員会 委員長予定者 小林 正康 

 来る2015年1月9日(金)に新年最初の事業である賀会例会を開催いたします。1月1
日より本庄理事長予定者が掲げる「誰がために～大局的な視点を持ち地域に耳を傾け
る～」のスローガンの下、2015年度（公社）松江青年会議所がスタートします。新
年を迎え、初めてメンバーが一同に会する本例会において各委員長・出向者の方々に
新年度のJC活動への決意表明をいただき、2015年度を大いに盛り上げていきたいと
思います。ご多忙の折とは存じますが万障繰り合わせの上、ご出席いただきますよう
お願い申し上げます。（石倉） 

 2015年度公益社団法人松江青年会議所の全ての事業を成功裏に終えることができ
るよう祈願するために、賀会例会当日の15時より城山稲荷神社に参拝いたします。新
年を迎えて一番最初の事業がこの参拝です。ぜひとも多くのメンバーにご参加頂き、
晴れ晴れと新年度のスタートを切りたいと存じます。お忙しい時期とは存じますが、
奮ってご参加くださいますようよろしくお願いいたします。（小林） 

京都会議のご案内         ＪＣビジョン委員会 委員長予定者 古屋 拓磨 

 2015年度京都会議について御案内申し上げます。公益社団法人日本青年会議所
2015年度会頭予定者 柴田剛介君の所信を拝聴し、日本ＪＣの運動方針を確認して頂
きますと共に、各種セミナーへ参加して意識の向上を図って頂く事で、2015年度の
委員会活動を充実させる為の手掛かりを掴んで頂ければと存じます。また、ＬＯＭ内
外を問わず、会員同士の交流を通じ、より一層の友情と信頼関係を築きあげて頂けれ
ばと存じます。 
 ＪＣビジョン委員会一同より良い設営を心掛けて参りますので、一人でも多くの方
に御参加頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 


